Управление образования Администрации Чаинского района

ПРИКАЗ

	23.05.2017
	                                              №83 -П

с. Подгорное

Об итогах конкурса методических разработок
Во исполнение приказа Управления образования №46-П от 09.03.2017г."О проведении муниципального конкурса методических разработок" (далее - конкурс), в соответствии с положением о конкурсе, в период с 28 марта по 31 апреля 2017г. состоялся  конкурс методических разработок молодых педагогов Чаинского района.

В номинациях "Технологическая карта урока" и "Технологическая карта внеурочного занятия" были представлены конкурсные работы  7 молодых педагогов  из трех школ  Чаинского района: МАОУ "Подгорнская СОШ", МБОУ "Коломиногривская СОШ", МБОУ "Леботёрская ООШ". Конкурсантов МБОУ "Леботёрская ООШ" сопровождали два  педагога -наставника.

По решению экспертной группы конкурса, победителем признается участник, набравших от 90% баллов от максимально возможных, предусмотренных в шкале оценивания в  экспертных картах каждой номинации; призером признается участник, набравший соответственно  от 75% возможных баллов.  На основании решения экспертной группы конкурса  (протокол от 23.05.2017г.):

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список участников, победителей и призёров   конкурса (приложение 1).

2. Объявить благодарность педагогам-наставникам, обеспечивавших методическое сопровождение   участников конкурса (приложение 2).

3. Объявить благодарность Никитиной О.А., организатору конкурса

4. Вручить сертификаты экспертов  экспертной группе конкурса (приложение3).
5. Разместить информацию об итогах  Олимпиады на сайте Управления образования Чаинского района в срок до 31 мая  2017г.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                                             С.Г. Степанова
Приложение 1

к приказу №83-П от 23.05.2017г.

Список участников, победителей и призёров муниципального конкурса

методических разработок
1. Номинация «Технологическая карта урока» (максимум  145 б.)

	№ п/п
	ФИО конкурсанта
	Тема урока, класс
	Средний балл, выставленный экспертами
	Результат

	1
	Собянина Е.С., учитель русского языка и литературы МБОУ «Коломиногривская СОШ»
	Урок литературы «Проблема одиночества в рассказе А.П. Чехова «Тоска»,

9 класс
	66
	участие

	2
	Хамитова О.А., учитель начальных классов МБОУ «Леботерская ООШ»
	Урок русского языка «Имя прилагательное как часть речи»,

2 класс
	124,5
	призер

	3
	Ларькина В.М., учитель начальных классов МБОУ «Леботерская ООШ»
	Урок русского языка «Времена глаголов»,

3 класс
	114
	призер

	4
	Блохина А.В., учитель начальных классов МБОУ «Коломиногривская СОШ»
	Урок окружающего мира «Растениеводство», 3 класс
	64
	участие

	5
	Петрова А.А., учитель математики МАОУ «Подгорнская СОШ»
	Урок физики «Плоское зеркало», 7 класс
	114,5
	призер

	6
	Савельева Н.В., учитель начальных классов МАОУ «Подгорнская СОШ»
	Урок математики «Переместительное свойство умножения»,

2 класс
	126,5
	призер

	7
	Лобанова Л.Н., учитель начальных классов МАОУ «Подгорнская СОШ»
	Урок русского языка «Что можно узнать о человеке по его речи»,

2 класс
	108
	участие

2. Номинация «Технологическая карта внеурочного занятия» (максимум 155б.)

	№ п/п
	ФИО конкурсанта
	Тема урока, класс
	Средний балл, выставленный экспертами
	Результат

	1
	Блохина А.В., учитель начальных классов МБОУ «Коломиногривская СОШ»
	Внеурочное занятие «Карманные деньги» (финансовая грамотность),

3 класс
	28,5
	участие

	2
	Савельева Н.В., учитель начальных классов МАОУ «Подгорнская СОШ»
	Внеурочное занятие «Функциональные стили речи: разговорный, художественный, научный» (курс «Волшебный мир книг»), 3 класс
	117,5
	призер

	3
	Лобанова Л.Н., учитель начальных классов МАОУ «Подгорнская СОШ»
	Внеурочное занятие «Занимательная математика»,

3 класс
	97
	участие

Приложение 2

к приказу №83-П от 23.05.2017г.

Список педагогов-наставников, обеспечивавших методическое

сопровождение   участников конкурса
	№ п\п
	Ф.И.О. педагога
	Образовательная организация

	1.
	Сачкова Наталья Алексеевна
	МБОУ "Леботёрская ООШ"

	2.
	Шевченко Галина Петровна
	МБОУ "Леботёрская ООШ"

Приложение 3

к приказу №83-П от 23.05.2017г.

Экспертная группа муниципального конкурса

методических разработок

· Ивлева Оксана Юрьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ «Подгорнская СОШ»
· Жилкина Татьяна Владимировна, заместитель директора по УВР, учитель русского языка и литературы МАОУ «Подгорнская СОШ»

· Горкунова Ольга Михайловна, заместитель директора по УВР, учитель математики МАОУ «Подгорнская СОШ»

· Нечаева Ольга Петровна, учитель начальных классов МАОУ «Подгорнская СОШ»

· Великанова Ольга Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ «Леботерская СОШ»

· Паранина Елена Васильевна, директор,  учитель математики МБОУ «Усть-Бакчарская СОШ»